РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2018г.                                     с. Рыбное                                           № 40

Об организации работы по актуализации схемы теплоснабжения
Рыбинского сельсовета

В связи с заключением концессионного соглашения  на объекты теплоснабжения, расположенные по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район с. Рыбное и п. Бельск, находящиеся в собственности муниципального образования Рыбинский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края, на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154  "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения,  Уставом Рыбинского сельсовета Мотыгинского   района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать работу по актуализации схемы теплоснабжения
Рыбинского сельсовета Мотыгинского района  на 2019 год в соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
2. В течение 3 дней со дня вступления в силу настоящего Постановления обеспечить размещение на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета уведомление об актуализации схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района на 2019 год и информации о порядке предоставления сведений, предусмотренных пунктом 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154.
2. Утвердить состав рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района (прилагается).
3. Утвердить регламент работы рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района (прилагается).
4.Утвердить текст уведомления по актуализации схемы теплоснабжения
Рыбинского сельсовета Мотыгинского района. (Прилагается)
5. Контроль выполнения  Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Рыбинского сельсовета Л.И.Лысенко.
6. Настоящее Постановление  вступает в законную силу со дня его
подписания.

Зам. Главы Рыбинского сельсовета					Г.В.Артаус

Утверждено
Постановлением администрации
Рыбинского сельсовета
от 31.10.2018г. №_40

Состав рабочей группы
по актуализации схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета

	Петрова Лидия Ивановна
	Глава Рыбинского сельсовета,
 председатель рабочей группы

	Артаус Галина Валентиновна
	Заместитель главы администрации Рыбинского сельсовета,
 заместитель председателя рабочей группы

	Лысенко Людмила Ивановна
	Ведущий специалист администрации Рыбинского сельсовета, секретарь рабочей группы

	Распопина Ольга Викторовна

	Специалист администрации Мотыгинского района, член рабочей группы (по согласованию)

	Захарченко Валерия Игоревна
	Начальник отдела по ЖКХ и строительству администрации Мотыгинского района, член рабочей группы (по согласованию)

	Черных Сергей Анатольевич
	Генеральный директор ООО «Ангарская ТГК», член рабочей группы

Зам. Главы Рыбинского сельсовета					Г.В.Артаус

[bookmark: _GoBack]
Утверждено
Постановление администрации
Рыбинского сельсовета
от 31.10.2018г. №40

Регламент работы рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края

Общие положения
1. Настоящий регламент работы рабочей группы по актуализации схемы
теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края (далее - регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует деятельность рабочей группы по актуализации схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края (далее - рабочая группа).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, законами Красноярского края, Уставом Рыбинского сельсовета, муниципальными правовыми актами, настоящим регламентом.
3. Рабочая группа создана с целью координации мероприятий,
связанных с актуализацией схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
4. Задачи рабочей группы:
- взаимодействие по вопросам, касающимся достижения цели и
выполнения задач рабочей группы;
- координация мероприятий для актуализации схемы теплоснабжения
Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края;
- иные задачи, связанные с актуализацией схемы теплоснабжения
Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края.
Порядок формирования и работы рабочей группы
5. Состав рабочей группы:
5.1. В состав рабочей группы входят: руководитель, заместитель
руководителя, секретарь и члены рабочей группы.
5.2. Руководитель рабочей группы:
- возглавляет рабочую группу;
- представляет на рассмотрение рабочей группы предложения по
изменению ее состава;
- утверждает проект повестки дня заседания рабочей группы;
- ведет заседания рабочей группы;
- утверждает решения (протоколы) рабочей группы;
5.3. При отсутствии руководителя его полномочия исполняет
заместитель руководителя рабочей группы.
5.4. Секретарь рабочей группы:
- созывает заседания рабочей группы;
- подготавливает и рассылает необходимые материалы и документы для
рассмотрения на заседании рабочей группы;
- организует подготовку и проведение заседаний рабочей группы;
- оформляет и рассылает решения (протоколы) рабочей группы;
- ведет протоколы заседаний рабочей группы.
5.5. Члены рабочей группы:
- участвуют в заседаниях рабочей группы;
- обеспечивают выполнение решений, принятых на заседании рабочей
группы;
- осуществляют иные полномочия в рамках своей компетенции.
6. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей
группы осуществляет администрация Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края.
7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них
присутствуют не менее половины от общего числа членов рабочей группы.
Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве
голосов голос руководителя рабочей группы является решающим.

Зам. Главы Рыбинского сельсовета					Г.В.Артаус

Утверждено
Постановлением администрации
Рыбинского сельсовета
Мотыгинского района
от 31.10.2018г. №_____

Уведомление о проведении актуализации Схемы теплоснабжения Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края на 2019 год.

Администрация Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края уведомляет о проведении ежегодной актуализации «Схемы теплоснабжения»  Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края на период до 2028 года, утвержденной Решением Рыбинского сельского Совета депутатов от 29 ноября 2013 г.    № 25-88, по состоянию на 2019год.
Актуализации подлежат следующие данные:
А) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;
Б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
В) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства;
Г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;
Д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;
Е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;
Ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации;
З) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;
И) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;
К) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.
Сбор замечаний и предложений от теплоснабжающих, управляющих организаций, иных лиц по вопросу развития системы теплоснабжения и актуализации схемы теплоснабжения принимаются 15.12.2018 года по адресу:
Красноярский край, Мотыгинский район,
с. Рыбное, ул. Советская, д. 49 . Тел. 8(391-41) 32-345.
Адрес электронной почты: ribnoeadm@mail.ru